
 

Pressmeddelande 

Publiceringsfritt genast 

 
Två märkesårskonstverk invigs och framtidens värden diskuteras på Hanaholmen 

SVERIGES KONUNG OCH FINLANDS PRESIDENT FIRAR 
MÄRKESÅRET 1809 
 
Bärande teman för firandet 8.10 på Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland, är Sveriges 

och Finlands långa historia, gemensamma kulturarv och samarbete i framtiden. Klockan tolv inviger 

Sveriges Konung H.M. Carl XVI Gustaf och Republikens President Tarja Halonen två konstverk i 

dialog, vilka symboliserar de varma banden mellan Sverige och Finland.  På eftermiddagen arrangeras 

seminariet Värdebaserat ledarskap av Finlands Scouter i samarbete med Hanaholmen, där erfarna ledare 

delar med sig av sin kunskap åt unga ansvarsbärare. H.M. Konungen deltar i seminariet. Evenemangen 

är en del av märkesåret 1809. 

 

Dagens program 

10.30-11.30 Pressen kan träffa och intervjua konstnärerna Kaarina Kaikkonen och Elisabet 
Sagefors samt direktör Mikael Adsenius från Statens konstråd, Sverige och ordförande 
Liisa-Maria Hakala-Zilliacus från Statens Konstverkskomission, Finland. 

 
11.45 Publiken och pressen ska vara på plats inför invigningen senast 11.45  
 
12.00 Invigning av konstverken Eteneminen (Framåt) och lågås 

En gemensam konstnärlig markering av samhörigheten mellan Sverige och Finland 
saknas i Finland. Konstnären Kaarina Kaikkonen fick av Statens konstverkskommission i 
Finland uppdraget att skapa ett verk i dialog med den svenska konstnären Elisabet 
Sagefors, som fick motsvarande uppdrag av Statens konstråd. Konstnärerna beslöt öppna 
en förbindelse från strand till strand, utgå från mitten av gården och gestalta var sin 
riktning ned mot vattnet genom att skapa två självständiga verk som samtidigt står i tydlig 
dialog med både byggnaden och varandra.  
 

12.30 Lunch samt möjlighet att göra intervjuer i anslutning till seminariet 

13.45 Publiken och pressen ska vara på plats inför seminariet senast 13.45  

14.00 Seminariet ”Värdebaserat ledarskap” samlar dagens och morgondagens ledare 

Seminariet ”Värdebaserat lederskap” inleder en ny typ av ledarskapsutbildning för unga 
under 26 år i Finland. Seminariet samlar ledare från företagsvärlden, politiken och tredje 
sektorn för att diskutera framtidens ledarskap. Vilka värden vill vi bygga vår framtid på? 
Vilka värden leder till önskade handlingar i en globaliserad värld? Vid seminariet talar bl.a. 
Sveriges Konung H.M. Carl XVI Gustaf, utrikesminister Alexander Stubb, kanslichef 



Ritva Viljanen och Björn Wahlroos. Pressen kan följa med seminariet mellan 14.00 och 
15.00. Programmet i bilaga. 

 

Pressanmälan till båda tillställningarna och eventuella förfrågningar senast tisdagen den 6 oktober till 

kommunikationsassistent Maria Gnosspelius, +358 9 4350 2465, maria.gnosspelius@hanaholmen.fi  

Pressen kan under dagen ladda ner högupplösta bilder om båda evenemangen här: 

www.partio.fi/lehdistokuvat 

 

Tilläggsuppgifter 

• Invigningen av konstverken: direktör Gunvor Kronman, Hanaholmen – kulturcentrum för 

Sverige och Finland, +358 40 745 1738, gunvor.kronman@hanaholmen.fi 

• Seminariet Värdebaserat ledarskap: verksamhetsledare Liisa Sahi, Suomen Partiolaiset – 

Finlands Scouter ry, +358 44 545 1142, liisa.sahi@partio.fi 

 

Suomen Partiolaiset – Finlands Scouter ry är landets största ungdomsförbund och del av den globala scoutrörelsen, som har 38 
miljoner medlemmar. Det finns 70 000 scouter i Finland. Scoutrörelsen grundades 1907. Rörelsen kom till Finland 1910. 
 
Hanaholmen – kulturcentrum för Sverige och Finland arbetar för att främja och utveckla relationerna mellan Sverige och 
Finland inom kulturlivet, företagsvärlden samt samhällslivets övriga delområden. På Hanaholmen finns också Hanaholmens 
huvudman, Kulturfonden för Sverige och Finland, vars grunduppdrag sammanfaller med Hanaholmens.  


